
Р Е Ш Е Н И Е

по делу № РНП – 23-139/2018

о проведении внеплановой проверки по рассмотрению факта уклонения

участника закупки от исполнения контракта

 

10 мая  2018 года                                                                                      г.
Краснодар

 

       Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных и нужд (далее -
Комиссия), в составе:

         Председатель Комиссии  

         Члены Комиссии:

          в отсутствии представителей  ГБУЗ «Научно-исследовательский
институт- краевая клиническая больница №1 имени профессора
С.В.Очаповского»  министерства здравоохранения КК, в отсутствии
 представителей ИП Семенова В.В., рассмотрев сведения, представленные
ГБУЗ «Научно-исследовательский институт- краевая клиническая больница
№1 имени профессора С.В.Очаповского»  министерства здравоохранения
КК, о включении в реестр недобросовестных поставщиков ИП Семенова В.В.
по результатам проведения  электронного аукциона: «Поставка моющих
средств для поверхностей и сантехники» (извещение:
№0318200065617000343).             

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю поступили сведения ГБУЗ «Научно-исследовательский институт-
краевая клиническая больница №1 имени профессора С.В.Очаповского» 
министерства здравоохранения КК  о включении в реестр недобросовестных
поставщиков ИП Семенова В.В. по результатам проведения
        электронного аукциона: «Поставка моющих средств для поверхностей и
сантехники» (извещение: №0318200065617000343).             

Согласно протоколу подведения итогов электронного аукциона



№0318200065617000343-3 от 06.06.2017 победителем признан ИП Семенов В.В.
(предложение о цене: 43 630,65 рублей).

22 июня 2017 года между ГБУЗ «Научно-исследовательский институт- краевая
клиническая больница №1 имени профессора С.В.Очаповского»  министерства
здравоохранения КК и ИП Семеновым В.В. заключен контракт №
0318200065617000343-0029606-01   на сумму     43 630,65   рублей.

16 марта 2018 года Заказчиком принято решение об одностороннем отказе от
исполнения контракта в соответствии с п. 6.3 контракта, ч. 9 ст. 95 Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее -
Закон о контрактной системе).

           Заказчиком также предоставлены сведения в соответствии с ч. 3 ст.
104 Закона о контрактной системе.

 -   победитель электронного аукциона: ИП Семенов Владимир Васильевич;

-   юридический адрес:;

-   ИНН:

      Рассмотрев представленные сведения, Комиссия пришла к следующим
выводам.

  ГБУЗ «Научно-исследовательский институт- краевая клиническая больница
№1 имени профессора С.В.Очаповского»  министерства здравоохранения КК
проводился   электронный аукцион на поставку   моющих средств для
поверхностей и сантехники (извещение: №0318200065617000343).             

 22 июня 2017 года между ГБУЗ «Научно-исследовательский институт- краевая
клиническая больница №1 имени профессора С.В.Очаповского»  министерства
здравоохранения КК и ИП Семеновым В.В. заключен контракт №
0318200065617000343-0029606-01   на сумму     43 630,65   рублей.

       Согласно п.1.1,1.2 Контракта, по условиям настоящего контракта
Поставщик обязуется поставить моющие средства для поверхностей и
сантехники, (Идентификационный код закупки   -
172231104008823110100101690012041244) -   (далее - товар), а заказчик
обязуется принять товар и оплатить на условиях настоящего контракта.

        Поставщик принимает обязательство поставить товар, указанную в п.
1.1 настоящего контракта, в количестве и ассортименте согласно
спецификации (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью
контракта.

26 июля 2017 года Заказчик направил в адрес Поставщика уведомление о том. что
контрольные образцы поставленные ИП Семеновым В.В.  не соответствуют
техническим характеристикам товара, указанных в спецификации к контракту. В
связи  с чем не приняты Заказчиком.



26 июля 2018 года Заказчик направил  ИП Семенову В.В. требование о поставке
товара в течении 10 дней.

 

       Согласно п. 6.3 контракта, расторжение контракта допускается по
соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа
стороны контракта от исполнения Контракта в соответствии с гражданским
законодательством. Заказчик принимает решение об одностороннем отказе
от исполнения контракта в соответствии с гражданским законодательством
РФ.

16 марта 2018 года Заказчиком принято решение об одностороннем отказе
от исполнения контракта        

В соответствии с ч. 12 ст. 95 Закона о контрактной системе решение заказчика об
одностороннем отказе от исполнения контракта не позднее чем в течение трех
рабочих дней с даты принятия указанного решения, размещается в единой
информационной системе и направляется поставщику (подрядчику, исполнителю)
по почте заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу поставщика
(подрядчика, исполнителя), указанному в контракте, а также телеграммой, либо
посредством факсимильной связи, либо по адресу электронной почты, либо с
использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование
такого уведомления и получение заказчиком подтверждения о его вручении
поставщику (подрядчику, исполнителю). Выполнение заказчиком требований
настоящей части считается надлежащим уведомлением поставщика (подрядчика,
исполнителя) об одностороннем отказе от исполнения контракта. Датой такого
надлежащего уведомления признается дата получения заказчиком
подтверждения о вручении поставщику (подрядчику, исполнителю) указанного
уведомления либо дата получения заказчиком информации об отсутствии
поставщика (подрядчика, исполнителя) по его адресу, указанному в контракте.
При невозможности получения указанных подтверждения либо информации датой
такого надлежащего уведомления признается дата по истечении тридцати дней с
даты размещения решения заказчика об одностороннем отказе от исполнения
контракта в единой информационной системе.

20 марта  2018 года решение об одностороннем отказе от исполнения
контракта направлено Подрядчику заказным письмом с уведомлением, на
электронный адрес  Поставщика,  атак же  21.03.18 размещено в ЕИС.

В соответствии с п.  12.1 настоящий Контракт считается заключенным с
момента, установленного ст. 70 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», и действует по 31
декабря 2017 года. Окончание срока действия контракта не освобождает
Стороны от ответственности за его нарушение.

Таким образом, стороны определили в контракте момент окончания
исполнения сторонами обязательств – 31.12.2017 года.

consultantplus://offline/ref=9A6361E48614FFBF989BE434C436D51EAFD69391D1D6A009EE2BFFA8FE4623A41446BBBFAA37727FfAP4G


Решение об одностороннем отказе принято заказчиком 16.03.2018 года.

Возможность расторжения прекратившего действие контракта нормами
Гражданского кодекса Российской Федерации, Закона о контрактной
системе не предусмотрена.

         Согласно ч.2 ст. 104 Закона о контрактной системе в реестр
недобросовестных поставщиков включается информация об участниках
закупок, уклонившихся от заключения контрактов, а также о поставщиках
(подрядчиках, исполнителях), с которыми контракты расторгнуты по
решению суда или в случае одностороннего отказа заказчика от исполнения
контракта в связи с существенным нарушением ими условий контрактов.

          На основании изложенного, руководствуясь ч. 2 ст. 104 Закона о
контрактной системе, постановлением Правительства Российской
Федерации от 25.11.2013 № 1062 «О порядке ведения реестра
недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей)»,

 

РЕШИЛА:

 

Сведения, представленные ГБУЗ «Научно-исследовательский институт-
краевая клиническая больница №1 имени профессора С.В.Очаповского» 
министерства здравоохранения КК , в  отношении ИП Семенова В.В. не
включать в реестр недобросовестных поставщиков.

   

        Настоящее Решение может быть обжаловано в судебном порядке в
течение трех месяцев со дня его принятия.

 

 


